
 

REGIONE PIEMONTE BU11S1 18/03/2021 
 

Codice A1511C 
D.D. 1 marzo 2021, n. 92 
D.C.R. n. 86-16741 del 4.11.2020. Mappatura profili in uscita degli indirizzi di studio 
dell'istituto professionale. Approvazione elenco 
 

 

ATTO DD 92/A1511C/2021 DEL 01/03/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
 
OGGETTO: 

 
D.C.R. n. 86-16741 del 4.11.2020. Mappatura profili in uscita degli indirizzi di studio
dell’istituto professionale. Approvazione elenco 
 

 
Visti: 
 il Decreto legislativo n. 61 del 13 aprile 2017 “Revisione dei percorsi dell’istruzione 

professionale nel rispetto dell’articolo 117 della Costituzione, nonché raccordo con i percorsi 
dell’istruzione professionale, a norma dell’art. 1 commi 180 e 181, lettera d) della legge 13 luglio 
2015, n. 107” che ha introdotto innovazioni ordinamentali ai percorsi di istruzione professionale a 
partire dall’a.s. 2018/19; 

 il Decreto interministeriale del 24 maggio 2018, n. 92 “Regolamento recante la disciplina dei 
profili di uscita degli indirizzi di studio dei percorsi di istruzione professionale, ai sensi 
dell'articolo 3, comma 3, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 61, recante la revisione dei 
percorsi dell'istruzione professionale nel rispetto dell'articolo 117 della Costituzione, nonchè 
raccordo con i percorsi dell'istruzione e formazione professionale, a norma dell'articolo 1, commi 
180 e 181, lettera d), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 il decreto del Ministero dell'Istruzione del 23 agosto 2019, n. 766 “Linee guida per favorire e 
sostenere l'adozione del nuovo assetto didattico e organizzativo dei percorsi di istruzione 
professionale”, di cui al decreto interministeriale 24 maggio 2018, n. 92, Regolamento ai sensi 
dell’articolo 3, comma 3, decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 61; 

 l’Intesa n. 155/CSR del 10 settembre 2020 sullo schema di decreto recante “Regolamento recante 
rimodulazione dell’Allegato 4 del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della 
ricerca, di concerto con il Ministro del lavoro e delle politiche sociali, il Ministro dell’economia e 
delle finanze e il Ministro della salute, 24 maggio 2018, n. 92, recante la correlazione tra le figure 
di Operatore e Tecnico del nuovo Repertorio nazionale delle figure nazionali di riferimento per le 
qualifiche e i diplomi professionali di cui all’Accordo Stato/Regioni del 1° agosto 2019, Rep. Atti 
n. 155/CSR, e gli indirizzi di istruzione professionale, nonché integrazione dei codici ATECO 
degli indirizzi di studi contenuti nell’Allegato 2 del suddetto decreto”. 

 
Dato atto che con la D.G.R. n. 106-6298 del 22 dicembre 2017 “Approvazione del Piano regionale 



 

dell'offerta formativa delle scuole secondarie di secondo grado statali del Piemonte per l'a.s. 2018-
19: nuovi indirizzi, articolazioni, opzioni, e confluenza al nuovo ordinamento degli istituti 
professionali” era stata approvata la confluenza degli indirizzi di studio dell’istruzione professionale 
al nuovo ordinamento, sulla base delle tabelle di confluenza di cui all’allegato C del D. Lgs. n. 
61/2017. 
 
 
Richiamata la D.C.R. n. 86-16741 del 3 novembre 2020, “Atto di indirizzo e criteri per definizione 
del piano regionale di revisione e dimensionamento della rete scolastica e del piano regionale di 
programmazione dell’offerta formativa delle scuole secondarie di secondo grado relativi all’anno 
scolastico 2021/2022”, che prevede, tra l’altro, la realizzazione della mappatura dei profili in uscita 
degli indirizzi di studio di istituto professionale, e indica in particolare che: 
 
 sulla base di quanto previsto all’Allegato B del D.M. n. 92 del 24 maggio 2018, e degli 

aggiornamenti e integrazioni indicati nell’Intesa n. 155/CSR del 10 settembre 2020 sopra citata, 
le autonomie (istituti autonomi), anche tenuto conto degli insegnamenti erogati alle classi terze e 
della confluenza delle eventuali articolazioni e opzioni, dovranno indicare, per ciascuno degli 
indirizzi di istituto professionale della propria offerta formativa attivi nell’a.s. 2020/21 o 
autorizzati con il Piano di programmazione dell’offerta formativa per l’a.s. 2020/21 approvato 
con D.G.R. n. 3-849 del 23.12.2019: 

◦ il riferimento alle attività economiche referenziate ai codici ATECO, adottati dall’Istituto 
nazionale di statistica per le rilevazioni statistiche nazionali di carattere economico ed esplicitati 
sino a livello di sezione e di correlate divisioni; 

◦ la correlazione del profilo in uscita ai settori economico-professionali di cui al decreto del 
Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca, del 30 giugno 2015; 

 
 la provincia/città metropolitana, verificata la completezza e la coerenza di quanto proposto dalle 

autonomie, predispone la mappatura territoriale di tali indirizzi con il riferimento alle attività 
economiche referenziate ai codici ATECO e la correlazione del profilo in uscita ai settori 
economico-professionali; 

 
 entro il 28 febbraio 2021, la struttura regionale competente, verificata la rispondenza ai criteri di 

cui sopra di quanto attuato a livello territoriale, definisce la mappatura regionale per gli indirizzi 
di studio diurni, delle sezioni serali e c/o carcere riferiti al nuovo ordinamento dell’istruzione 
professionale attivabili nell’a.s. 2021/21. 

 
Preso atto che per i percorsi di II livello (ex sezioni serali e carcerarie) degli istituti professionali 
non è stato, ancora, adottato il Decreto Ministeriale previsto all’art 4 comma 11 del D.M. n. 92/2018 
di approvazione dei relativi quadri orari riferiti al D.Lgs. n. 61/2017, ma sono ancora attivi i quadri 
orari approvati con il D.M. del 12 marzo 2015 “Linee guida per il passaggio al nuovo ordinamento 
a sostegno dell'autonomia organizzativa e didattica dei C.P.I.A.”, riferiti al previgente ordinamento 
di cui al DPR n. 89/2010. 
 
Considerato, pertanto, che è risultato possibile procedere esclusivamente alla mappatura dei profili 
in uscita degli indirizzi di studio diurni, i cui quadri orari sono stati approvati all’Allegato B del D. 
Lgs 61/2017. 
 
Dato atto che le Province e la Città Metropolitana hanno trasmesso e inviato via PEC le rispettive 
mappature territoriali, come da documentazione agli atti del Settore Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche: 



 

 

Provincia/Città 
Metropolitana 

atto approvazione Piano 
data invio 
PEC 

Alessandria 
Determinazione Dirigenziale n. DDPV2-37-2021 del 
15.2.2021 

17.2.2021 

Asti Determinazione Dirigenziale n. 95 del 19.2.2021 24.2.2021 

Biella Determinazione Dirigenziale n. 316 del 23.2.2021 23.2.2021 

Cuneo 
Determinazione Dirigenziale n. 280 del 24.2.2021 e 
Determinazione Dirigenziale n. 282 del 25.2.2021 

25.2.2021 

Novara Determinazione Dirigenziale n. 356 del 23.2.2021 23.2.2021 

Torino 
Determinazione Dirigenziale n. 725 del 24.2.2021 e 
Determinazione Dirigenziale n. 812 del 26.2.2012 

01.3.2021 

Verbano Cusio Ossola Determinazione Dirigenziale n. 288 del 23.2.2021 24.2.2021 

Vercelli Determinazione Dirigenziale n. 140 del 26.2.2021 26.2.2021 

 
 
Dato atto, inoltre, che le mappature territoriali definite dalle Province e da Città Metropolitana di 
Torino in coerenza con gli indirizzi stabiliti dalla sopra indicata D.C.R. n. 86-16741 del 3.11.2020: 
 si riferiscono a indirizzi di istituto professionale già presenti nella offerta formativa degli istituti, 

attivi nell’a.s. 2020/21 o autorizzati con il Piano di programmazione dell’offerta formativa per 
l’a.s. 2020/21 approvato con D.G.R. n. 3-849 del 23.12.2019; 

 riportano il riferimento alle attività economiche referenziate ai codici ATECO esplicitati sino a 
livello di sezione e di correlate divisioni e la correlazione del profilo in uscita ai settori 
economico-professionali di cui al decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di 
concerto con il Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca, del 30 giugno 2015 
secondo quanto indicato all’Allegato B del D.M. n. 92 del 24 maggio 2018 e dagli aggiornamenti 
e integrazioni indicati nell’Intesa n. 155/CSR del 10 settembre 2020. 

 
Tenuto conto che i riferimenti e le correlazioni previsti dagli aggiornamenti e integrazioni indicati 
nell’Intesa n. 155/CSR del 10 settembre 2020 sono stati indicati dalle autonomie e riportati nelle 
mappature territoriali nelle more dell’adozione del Decreto Ministeriale oggetto dell’Intesa stessa. 
 
Atteso che l’attività di mappatura regionale è stata condotta informando Ufficio Scolastico 
Regionale per il Piemonte. 
 
Dato atto che, in fase di verifica della rispondenza ai criteri previsti dalla D.C.R. n. 86-16741 sopra 
citata di quanto indicato a livello territoriale da Province e Città Metropolitana, sono stati ricondotti 
a note informative gli eventuali codici ATECO e la correlazione a settori economico professionali 
indicati dalle autonomie ma non ricompresi all’Allegato B del D.M. n. 92 del 24 maggio 2018 e 
dagli aggiornamenti e integrazioni indicati nell’Intesa n. 155/CSR del 10 settembre 2020. 
 
Ritenuto, pertanto, di approvare all’allegato A della presente determinazione a formarne parte 



 

integrante e sostanziale, quale mappatura dei profili in uscita degli indirizzi di studio degli istituti 
professionali, l’elenco degli indirizzi di studio dell’istruzione professionale per ciascun istituto 
autonomo e relative sedi individuate da codice meccanografico del Ministero dell’Istruzione, con il 
riferimento alle attività economiche referenziate ai codici ATECO e la correlazione del profilo in 
uscita ai settori economico-professionali previsti all’Allegato B del D.M. n. 92 del 24 maggio 2018 
e dagli aggiornamenti e integrazioni indicati nell’Intesa n. 155/CSR del 10 settembre 2020. 
 
Dato atto che la mappatura di cui all’allegato A della presente determinazione, a formarne parte 
integrante e sostanziale, riveste carattere meramente ricognitivo riferendosi a indirizzi di istituto 
professionale già presenti nella offerta formativa degli istituti, attivi nell’a.s. 2020/21 o autorizzati 
con il Piano di programmazione dell’offerta formativa per l’a.s. 2020/21 approvato con D.G.R. n. 3-
849 del 23.12.2019. 
 
Dato atto che quanto definito dal presente atto non comporta assunzione di spesa o obbligazioni 
giuridiche verso terzi. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1-4046 del 17/10/2016. 
 
tutto ciò premesso e considerato 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2011 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

 visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e 
s.m.i.; 

 in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti in materia dal Consiglio Regionale, con 
propria Deliberazione n. 86-16741 del 3.11.2020. 

 
 
DETERMINA 
 
 
di approvare, all’allegato A della presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale, 
quale mappatura dei profili in uscita degli indirizzi di studio degli istituti professionali, l’elenco 
degli indirizzi di studio dell’istruzione professionale per ciascun istituto autonomo e relative sedi 
individuate da codice meccanografico del Ministero dell’Istruzione, con il riferimento alle attività 
economiche referenziate ai codici ATECO e la correlazione del profilo in uscita ai settori 
economico-professionali previsti all’Allegato B del D.M. n. 92 del 24 maggio 2018 e dagli 
aggiornamenti e integrazioni indicati nell’Intesa n. 155/CSR del 10 settembre 2020. 
 
di dare atto che la mappatura di cui all’allegato A della presente determinazione, a formarne parte 
integrante e sostanziale, riveste carattere meramente ricognitivo riferendosi a indirizzi di istituto 
professionale già presenti nella offerta formativa degli istituti, attivi nell’a.s. 2020/21 o autorizzati 
con il Piano di programmazione dell’offerta formativa per l’a.s. 2020/21 approvato con D.G.R. n. 3-
849 del 23.12.2019. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 



 

dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010. La presente determinazione, 
non assegnando provvidenza di carattere economico, non è soggetta a pubblicazione ai sensi degli 
articoli 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 

Allegato
 
 
 



A.S. 2021-22 ALLEGATO A

Mappatura profili in uscita indirizzi di studio dell'istituto professionale

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

cod MI Istituto 

autonomo 

Tipo e denominazione 

istituto autonomo 

Indirizzo istituto 

autonomo

Comune sede 

istituto 

autonomo

cod MI 

scuola

Denominazione 

scuola Indirizzo scuola

Comune sede 

scuola

codice MI 

indirizzo di 

studio

n. classi 3° 

a.s. 

2020/21 riferimento codice ATECO

correlazione settore 

economico professionale note

C-33           RIPARAZIONE 
MANUTENZIONE ED INSTALLAZIONE 
DI MACCHINE ED 
APPARECCHIATURE 

 F-43.2 INSTALLAZIONE DI IMPIANTI 
ELETTRICI, IDRAULICI ED ALTRUI 
LAVORI DI COSTRUZIONE E 
INSTALLAZIONE

IP19 1 Q-88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE SERVIZI SOCIO-SANITARI  

ALRC00601L MIGLIARA VIA TROTTI 17 ALESSANDRIA IP16 2

N-82 ATTIITÀ DI SUPPORTO PER LE 
FUNZIONI D'UFFICIO E ALTRI 
SERVIZI DI SUPPORTO ALLE 
IMPRESE

AREA COMUNE  

IP13 1
C-14 CONFEZIONE DI ARTICOLI DI 
ABBIGLIAMENTO; CONFEZIONE DI 
ARTICOLI IN PELLE E PELLICCIA

TESSILE, ABBIGLIAMENTO, 
CALZATURIERO E SISTEMA 

MODA
 

IP14 1
C-33  RIPARAZIONE MANUTENZIONE 
ED INSTALLAZIONE DI MACCHINE 
ED APPARECCHIATURE

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE, 

IMPIANTISTICA
 

IP20 1
C-32          ALTRE INDUSTRIE 
MANIFATTURIERE

SERVIZI SOCIO-SANITARI  

I.I.S. CIAMPINI-BOCCARDO VIA VERDI 44 NOVI LIGURE ALRC017013 G. BOCCARDO VIALE SAFFI 47 NOVI LIGURE IP17 3
I-56 ATTIVITÀ DEI SERIVI ALLA 
RISTORAZIONE

PRODUZIONI ALIMENTARI  

I.I.S. CIAMPINI-BOCCARDO VIA VERDI 44 NOVI LIGURE ALRC017013 G. BOCCARDO VIALE SAFFI 47 NOVI LIGURE IP16 0

N-82 ATTIITÀ DI SUPPORTO PER LE 
FUNZIONI D'UFFICIO E ALTRI 
SERVIZI DI SUPPORTO ALLE 
IMPRESE

AREA COMUNE
nell'a.s. 2020/21 è attiva 1 

classe II 

ALIS008009 I.I.S. MARCONI V.LE EINAUDI 6 TORTONA ALRC008018 D.CARBONE CORSO CAVOUR 6/B TORTONA IP16 2

N-82 ATTIITÀ DI SUPPORTO PER LE 
FUNZIONI D'UFFICIO E ALTRI 
SERVIZI DI SUPPORTO ALLE 
IMPRESE

AREA COMUNE  

IP14 1
MECCANICA, PRODUZIONE E 

MANUTENZIONE DI MACCHINE, 
IMPIANTISTICA

ALRI00301T ACQUI TERMEVIA MORIONDO 58RITA LEVI MONTALCINIALIS003006 I.I.S. RITA LEVI MONTALCINI CORSO C. MARX 2 ACQUI TERME

VIA MORBELLI 33

ALESSANDRIA

FERMI ALESSANDRIAALRI006019

DATI A.S. 2020/21

ALIS00600N

ALIS017004

I.I.S. VINCI-NERVI-FERMI VIA TROTTI 19

 



PROVINCIA DI ASTI

cod MI Istituto 

autonomo 

Tipo e denominazione 

istituto autonomo 

Indirizzo istituto 

autonomo

Comune sede 

istituto 

autonomo

cod MI 

scuola

Denominazione 

scuola Indirizzo scuola

Comune sede 

scuola

codice MI 

indirizzo di 

studio

n. classi 3° 

a.s. 

2020/21 riferimento codice ATECO

correlazione settore 

economico professionale note

N-79 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE 
AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR 
OPERATOR E SERVIZI DI 
PRENOTAZIONE E ATTIVITÀ 
CONNESSE

AREA COMUNE

H-52 MAGAZZINAGGIO E ATTIVITÀ 
DI SUPPORTO AI TRASPORTI

TRASPORTI E LOGISTICA* Intesa n. 155/CSR

C.33 RIPARAZIONE MANUTENZIONE 
ED INSTALLAZIONE DI MACCHINE 
ED APPARECCHIATURE 

F.43.2 INSTALLAZIONE DI IMPIANTI 
ELETTRICI, IDRAULICI ED ALTRI 
LAVORI DI COSTRUZIONE E 
INSTALLAZIONE

C.13 INDUSTRIE TESSILI  

C.14 CONFEZIONE DI ARTICOLI DI 
ABBIGLIAMENTO; CONFEZIONE DI 
ARTICOLI IN PELLE E PELLICCIA

IP19 2 Q.86 ASSISTENZA SANITARIA SERVIZI SOCIO-SANITARI

C.33 RIPARAZIONE MANUTENZIONE 
ED INSTALLAZIONE DI MACCHINE 
ED APPARECCHIATURE 

F.43.2 INSTALLAZIONE DI IMPIANTI 
ELETTRICI, IDRAULICI ED ALTRI 
LAVORI DI COSTRUZIONE E 
INSTALLAZIONE

IP19 1 Q.86 ASSISTENZA SANITARIA SERVIZI SOCIO-SANITARI

ATTF01000T IT ARTOM VIA ROMITA 42 ASTI ATTF01001V ALESSANDRO ARTOM VIA ASTI 16 CANELLI IP14 1

C - 33 RIPARAZIONE 
MANUTENZIONE ED INSTALLAZIONE 
DI MACCHINE ED 
APPARECCHIATURE

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE

ATIS004003 I.I.S. G. PENNA LOCALITÀ VIATOSTO 54 ASTI ATRH004017 GIOVANNI PENNA VIA DELLE ROSINE
SAN DAMIANO 
D'ASTI

IP17 1
I.56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

PRODUZIONI ALIMENTARI

3

ATRI007027 PIETRO ANDRIANO VIA SAN GIOVANNI 52
CASTELNUOVO 
DON BOSCO

ATIS00700E I.P. CASTIGLIANO VIA MARTORELLI 1 ASTI

ATRC003016 QUINTINO SELLA

ATTD006016 ALBERTO CASTIGLIANO

ATIS003007 I.I.S. A. ALFIERI CORSO ALFIERI 367 ASTI VIA GIOBERT 2 ASTI

VIA MARTORELLI 1 ASTI

IP16

IP14 4

IP14

DATI A.S. 2020/21

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE, 

IMPIANTISTICA

TESSILE, ABBIAGLIAMENTO, 
CALZATURIERO E SISTEMA 

MODA

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE, 

IMPIANTISTICA

2

IP13 1



PROVINCIA DI BIELLA

cod MI Istituto 

autonomo 

Tipo e denominazione 

istituto autonomo 

Indirizzo istituto 

autonomo

Comune sede 

istituto 

autonomo

cod MI 

scuola

Denominazione 

scuola Indirizzo scuola

Comune sede 

scuola

codice MI 

indirizzo di 

studio

n. classi 3° 

a.s. 

2020/21 riferimento codice ATECO

correlazione settore 

economico professionale note

Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA

Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE

Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA

Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE

Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

I - 55 ALLOGGIO

I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

N - 79 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE 
AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR 
OPERATOR E SERVIZI DI 
PRENOTAZIONE E ATTIVITÀ 
CONNESSE

I - 55 ALLOGGIO

I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

I - 55 ALLOGGIO

I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

C - 33 RIPARAZIONE 
MANUTENZIONE ED 
INSTALLAZIONE DI MACCHINE ED 
APPARECCHIATURE

F - 43.2 INSTALLAZIONE DI 
IMPIANTI ELETTRICI, IDRAULICI ED 
ALTRI LAVORI DI COSTRUZIONE E 
INSTALLAZIONE

IP19 1BIRC00602L P.SELLA

BIRC00601G P.SELLA VIA Q. SELLA 42 VALDILANA IP19 1

STRADA ANTICA DI 
ANDORNO 39

BIELLA

BI.I.S.00600L I.I.S. EUGENIO BONA VIA GRAMSCI 22 BIELLA

IP14 1
MECCANICA, PRODUZIONE E 

MANUTENZIONE DI 
MACCHINE, IMPIANTISTICA

BIRI007014 G.FERRARIS CORSO PELLA 12 BIELLA

2

BIRH00703P E.ZEGNA VIA Q.SELLA 42 VALDILANA

BIRH00702N E.ZEGNA VIA ROLLINO 2 CAVAGLIA' IP17

BI.I.S.00700C I.I.S. GAE AULENTI VIALE MACALLE' 54 BIELLA

BIRH00701L E.ZEGNA V.LE MACALLE' 54 BIELLA

DATI A.S. 2020/21

SERVIZI SOCIO SANITARI

SERVIZI TURISTICI
PRODUZIONI ALIMENTARI

IP17 3

IP17 2



PROVINCIA DI CUNEO

cod MI Istituto 

autonomo 

Tipo e denominazione 

istituto autonomo 

Indirizzo istituto 

autonomo

Comune sede 

istituto 

autonomo

cod MI 

scuola

Denominazione 

scuola Indirizzo scuola

Comune sede 

scuola

codice MI 

indirizzo di 

studio

n. classi 3° 

a.s. 

2020/21 riferimento codice ATECO

correlazione settore 

economico professionale note

E-36 Raccolta, trattamento e 
fornitura di acqua

E-37 Raccolta e depurazione delle 
acque di scarico

E-39 attività di risanamento e altri 
servizi di gestione dei rifiuti 

IP16 3

Il profilo presenta caratteristiche di 
trasversalità ad ogni tipo di attività 
economica (tutti i codici tra sez. "A" 
e "S" e sez "U") 

Area comune

Q-86 Assistenza sanitaria                                                                                                                                             

Q-87  Servizi di assistenza sociale 
residenziale
Q-88  Servizi di assistenza sociale 
non residenziale

I -56 Attività dei servizi di 
ristorazione                                                                                       

C-10 industrie alimentari 

C-10 Industria alimentare*                                                        

M-74 Altre attività professionali, 
scientifiche e tecniche   

CNRA01202A P. Barbero Via Bricco 15 Grinzane Cavour  IP11 2
A- 01  Coltivazioni agricole e 
produzione di prodotti animali, 
caccia,e servizi connessi

Agricoltura, silvicoltura e pesca

CNRA012019  P.Barbero 
Viale Monsignor 
Rostagno 16 

Fossano- frazione 
Cussanio

 IP11 1 C-10 Industrie alimentari Produzioni alimentari 

CNIS01600L I.I.S E. Guala P.zza Roma 7 Bra CNRI016018 IPSIA Viale Rimembranza 19 Bra IP14 1
 C-33 Riparazione, manutenzione ed 
installazione di macchine e 
apparecchiature

Meccanica, produzione e 
manutenzione di macchine, 

impiantistica

Via Balbo 8 Alba

I.I.S.Umberto I Corso Enotria 2 Alba

DATI A.S. 2020/21

P. Cillario Ferrero 

Servizi socio sanitari                                                       

Servizi di public utilities  

La didattica tiene conto 
anche dei seguenti codici 

ATECO: 
C-11 Industria delle 

bevande
M-74 Altre attività 

professionali, scientifiche e 
tecniche

con correlazione Area 
Comune e Produzioni 

alimentari

IP15 1

IP19

IP17

2

3
Produzioni Alimentari                                       

Servizi Turistici 
P. Cillario Ferrero 

Produzioni Alimentari*                                                                                Corso Einaudi 12P. Cillario Ferrero 

*Intesa n. 155/CSR

La didattica tiene conto 
anche dei seguenti codici 

ATECO:
G-46 Commercio 

all'ingrosso
G-47 Commercio al 

dettaglio
M-70 Attività degli studi di 
architettura e ingegneria; 
collaudi ed analisi tecniche

M-73 Pubblicità e ricerche di 
mercato

con correlazione Area 
Comune

1IP13Cortemilia

CNIS012009

Via Balbo 8 Alba

CNIS00400A

CNRC00402A 

CNRI004012

CNRC004019 P. Cillario Ferrero 

NeiveVia Rocca 10



Via Provvidenza   1                              Bra IP16 1

Il Profilo di uscita dell’indirizzo 
presenta caratteristiche di 
trasversalità ad ogni tipo di attività 
economica. Le attività economiche 
referenziate ai codici ATECO di 
riferimento del profilo di uscita sono 
quelle relative alle Sezioni, e 
correlate Divisioni, di cui ai codici di 
sezione da “A” a “S” compresi e “U”

Area comune

Via Craveri  8    (1 
classe)                                            
Via Provvidenza  1 (2 
classi)           

Bra IP17 3
I-56  Attività dei servizi di 
ristorazione 

Produzioni alimentari

Via Provvidenza   1 Bra IP17 1
N-79 Attivita' dei servizi delle agenzie 
di viaggio, dei tour operator  e servizi 
di prenotazione e attivita' connesse

Servizi turistici

CNIS01100D  I.I.S. G. Baruffi P.zza Galliano 3 Ceva CNRA01101D P. Barbero  V.le S.Novaro 96 Ormea IP11 1
A - 02 Silvicoltura ed utilizzo di aree 
forestali

Agricoltura, silvicoltura e pesca

I-56  Attività dei servizi di 
ristorazione 

C-10  Industrie alimentari

1 I-55  Alloggio Servizi turistici

 C-33 Riparazione, manutenzione ed 
installazione di macchine e 
apparecchiature

 F-43.2 Installazione di impianti 
elettrici, idraulici ed altri lavori di 
costruzione e installazione

IP16 2

Da sezione "A" a sezione "U"esclusa 
R. In particolare:
 G46- commercio all'ingrosso, 
G47- commercio al dettaglio;
 M69- attivita' studio legale, 
M70- attività di consulenza 
gestionale, 
M72- ricerca e sviluppo sperimentale 
nel campo delle scienze naturali e 
dell'ingegneria, 
M73- pubblicità e ricerche di 
mercato, 
M74- altre attività professionali, 
scientifiche e tecniche; 
N79- attività dei servizi delle agenzie 
di viaggio, dei tour operator e servizi 
di prenotazione e attività connesse, 
N82- attività di supporto per le 
funzioni d'ufficio e altri servizi di 
supporto alle imprese;
 P85- istruzione;
 S94- attività di organizzazioni 
associative; 
U99-  organizzazioni ed organismi 
extraterritoriali 

Area comune

Q-86 Assistenza sanitaria                                                                                                                                             

Q-87  Servizi di assistenza sociale 
residenziale

Q-88  Servizi di assistenza sociale 
non residenziale

C-32 Altre industrie manifatturiere 

 G-46 Commercio all’ingrosso  

G-47  Commercio al dettaglio

CNRH02000B Velso Mucci

IPSMAT CUNEO

IP19

IP21

3

1

IP17
Produzioni alimentari

Servizi socio sanitari           

Strada Valle Maira 19 Dronero 

CNRC00301D S.Grandis C.so IV Novembre 16 Cuneo 

CNRI003016

CNRH028024 G. Donadio 

CNIS00300E I.I.S.Grandis Corso IV Novembre 16 Cuneo 

Via Cacciatori delle Alpi 2 Cuneo IP14 3
Meccanica, produzione e 

manutenzione di macchine, 
impiantistica

Meccanica, produzione e 
manutenzione di macchine, 

impiantistica

Via Savigliano  25 Cuneo 

CNRH02000B I.I.S. Velso Mucci Via Craveri 8 Bra

4
CNIS02800V I.I.S. Virginio Donadio 



Q-86 Assistenza sanitaria                                                                                                                                             

Q-87  Servizi di assistenza sociale 
residenziale

Q-88  Servizi di assistenza sociale 
non residenziale

C-16 Industria del legno e dei 
prodotti in legno e sughero (esclusi 
mobili); fabbricazione di articoli in 
paglia e materiali da intreccio

nell'a.s. 2020/21 è attiva 1 
classe II 

C-31 Fabbricazione di mobili  

S-95 Riparazioni di computer e di 
beni per uso personale e per la casa 

(limitatamente alle 
riparazioni per mobili e 
oggetti di arredamento)

IP16 1

Da sezione "A" a sezione "U"esclusa 
R. In particolare: 
G46- commercio all'ingrosso, 
G47- commercio al dettaglio; 
M69- attivita' studio legale, 
M70- attività di consulenza 
gestionale, 
M72- ricerca e sviluppo sperimentale 
nel campo delle scienze naturali e 
dell'ingegneria, 
M73- pubblicità e ricerche di 
mercato,
M74- altre attività professionali, 
scientifiche e tecniche; 
N79- attività dei servizi delle agenzie 
di viaggio, dei tour operator e servizi 
di prenotazione e attività connesse, 
N82- attività di supporto per le 
funzioni d'ufficio e altri servizi di 
supporto alle imprese; 
P85- istruzione; 
S94- attività di organizzazioni 
associative; 
U99-  organizzazioni ed organismi 
extraterritoriali

Area comune

F-43.2 Installazione di impianti 
elettrici, idraulici ed altri lavori di 
costruzione e installazione

 G-45.2  Manutenzione e riparazione 
di autoveicoli 

IP20 2 C -32 Altre Industrie manifatturiere Servizi Socio sanitar

IP14 1
Meccanica, produzione e 

manutenzione di macchine, 
impiantistica

CNRI02901A F. Garelli Via Bona, 4I.I.S. Cigna Baruffi Garelli Via di Curazza  15 Mondovi CNIS02900P

Servizi socio sanitari           

Legno e Arredo

IP19 2

IP13

Mondovi 

0

CNIS014001 I.I.S. Carlo Denina via Della Chiesa 17 Saluzzo CNRC014001X Silvio Pellico Via Della Croce 54 Saluzzo



I - 56   Attività dei servizi di 
ristorazione 

I - 55 Alloggio 

N - 79 Attivita' dei servizi delle 
agenzie di viaggio, dei tour operator  
e servizi di prenotazione e attivita' 
connesse 

C-10  Industrie alimentari

I - 56   Attività dei servizi di 
ristorazione 

I - 55 Alloggio 

N - 79 Attivita' dei servizi delle 
agenzie di viaggio, dei tour operator  
e servizi di prenotazione e attivita' 
connesse 

C - 10 Industrie alimentari  

N - 82 Attività di supporto per le 
funzioni d'ufficio a ltri servizi a 
supporto delle imprese 
(limitatamente all'organizzazione di 
convegni e fiere)

Intesa n. 1557CSR

G - 46 commercio all'ingrosso escluso 
quello di autoveicoli e motocicli

G - 47 commercio al dettaglio  
escluso quello di autoveicoli e 
motocicli

M - 70 attività di direzione aziendale 
e di consulenza gestionale

M - 73 pubblicità e ricerche di 
mercato

N - 82 Attività di supporto per le 
funzioni d'ufficio a ltri servizi a 
supporto delle imprese 

Q-86 Assistenza sanitaria                                                                                                                                             

Q-87  Servizi di assistenza sociale 
residenziale

Q-88  Servizi di assistenza sociale 
non residenziale

IP16 1 da A ad S  compreso U Area comune

Q-86 Assistenza sanitaria                                                                                                                                             

Q-87  Servizi di assistenza sociale 
residenziale

Q-88  Servizi di assistenza sociale 
non residenziale

 C-33 Riparazione, manutenzione ed 
installazione di macchine e 
apparecchiature

 F-43.2 Installazione di impianti 
elettrici, idraulici ed altri lavori di 
costruzione e installazione

 G-45.2  Manutenzione e riparazione 
di autoveicoli 

Servizi socio sanitari           0

Servizi socio sanitari           

Area comune

Servizi turistici
Produzioni alimentari

Servizi turistici-
Produzioni alimentari

IP19

 A.Cravetta Corso Roma 70 Savigliano

Mondovi 

G.Marconi

CNRC026016 M. Bellisario

CNRI00201A

CNRH02601B Alberghiero Piazza Stazione  4

Via Nina Manera 33

I.I.S. Cravetta MarconiCNIS00200P

CNIS026007 I.I.S Giolitti Bellisario Piazza IV Novembre Mondovi 

SaviglianoCorso Roma 70

CNRC00201N

Piazza Misericordia 1

indirizzo di studio 
autorizzato con DGR n.  3-

849 del 23.12.2019, ma non 
ancora attivato

Barge IP17

IP19

Mondovi Piazza IV NovembreG. GiolittiCNRH02602C

1IP16

4

6IP17

Meccanica, produzione e 
manutenzione di macchine, 

impiantistica
2IP14Savigliano

2



PROVINCIA DI NOVARA

cod MI Istituto 

autonomo 

Tipo e denominazione 

istituto autonomo 

Indirizzo istituto 

autonomo

Comune sede 

istituto 

autonomo

cod MI 

scuola

Denominazione 

scuola Indirizzo scuola

Comune sede 

scuola

codice MI 

indirizzo di 

studio

n. classi 3° 

a.s. 

2020/21 riferimento codice ATECO

correlazione settore 

economico professionale note

Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA

Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE

Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

IP16 1

N-82 ATTIVITA’ DI SUPPORTO PER 
LE FUNZIONI D’UFFICIO E ALTRI 
SERVIZI A SUPPORTO DELLE 
IMPRESE

AREA COMUNE

C-10 INDUSTRIE ALIMENTARI  

I - 55 ALLOGGIO

I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

N-79 ATTIVITA’ DEI SERVIZI DELLE 
AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR 
OPERATOR E SERVIZI DI 
PRENOTAZIONE E ATTIVITA’ 
CONNESSE

C-33 RIPARAZIONE MANUTENZIONE 
ED INSTALLAZIONE DI MACCHINE 
ED APPARECCHIATURE

G-45.2 MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE DI AUTOVEICOLI

IP13 2
C-14 CONFEZIONE DI ARTICOLI DI 
ABBIGLIAMENTO; CONFEZIONE DI 
ARTICOLI IN PELLE E PELLICCIA

TESSILE, ABBIGLIAMENTO, 
CALZATURIERO E SISTEMA 

MODA

NOIS00300G I.I.S. G. BONFANTINI
CORSO RISORGIMENTO, 
405

NOVARA NORA00301G CAVALLINI CORSO SEMPIONE, 150 LESA IP11 2

A-01 COLTIVAZIONI AGRICOLE E 
PRODUZIONE DI PRODOTTI 
ANIMALI, CACCIA E SERVIZI 
CONNESSI

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E 
PESCA

VIA LIGURIA, 5

BALUARDO M. 
D'AZEGLIO 3

NOVARANOIS006003 I.I.S. P.NERVI
VIA SAN BERNARDINO 
DA SIENA, 10

NOVARA NORI00601P T.BELLINI

NORC01000L NOVARA NOVARA
BALUARDO M. 
D'AZEGLIO 3

G.RAVIZZANORC01000LI.P. G. RAVIZZA

5

5

SERVIZI SOCIO-SANITARI3

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE MACCHINE

SERVIZI TURISTICI E 
PRODUZIONI ALIMENTARI

DATI A.S. 2020/21

IP19

IP17

IP14



CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

cod MI Istituto 

autonomo 

Tipo e denominazione 

istituto autonomo 

Indirizzo istituto 

autonomo

Comune sede 

istituto 

autonomo

cod MI 

scuola

Denominazione 

scuola Indirizzo scuola

Comune sede 

scuola

codice MI 

indirizzo di 

studio

n. classi 3° 

a.s. 

2020/21 riferimento codice ATECO

correlazione settore 

economico professionale note

A - 01 COLTIVAZIONI AGRICOLE E 
PRODUZIONE DI PRODOTTI 
ANIMALI, CACCIA E SERVIZI 
CONNESSI

A - 02 SILVICOLTURA ED UTILIZZO 
DI AREE FORESTALI

TORH00602Q CARLO UBERTINI IP17 2
I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

TORH00601P CARLO UBERTINI
VIA FELICE AJMA CHIVASSO

IP17 3
I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

I - 55 ALLOGGIO SERVIZI TURISTICI

I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

C-10 INDUSTRIE ALIMENTARI  

TORA008016
VIA SAN FRANCESCO DI 
SALES, 190

IP11 3

A - 01 COLTIVAZIONI AGRICOLE E 
PRODUZIONE DI PRODOTTI 
ANIMALI, CACCIA E SERVIZI 
CONNESSI

AGRICOLTURA, SILVICULTURA E 
PESCA

IP16 1
G – 47 COMMERCIO AL DETTAGLIO 
(ESCLUSO QUELLO DI AUTOVEICOLI 
E DI MOTOCICLI)

AREA COMUNE

IP19 1 Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA SERVIZI SOCIO-SANITARI

TORA02801B

STRADA PECETTO, 34H

IP11 1

A - 01 COLTIVAZIONI AGRICOLE E 
PRODUZIONE DI PRODOTTI 
ANIMALI, CACCIA E SERVIZI 
CONNESSI

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E 
PESCA

TORC02801A

VIA MONTESSORI, 4-6

IP16 2

N-82 ATTIITÀ DI SUPPORTO PER LE 
FUNZIONI D'UFFICIO E ALTRI 
SERVIZI DI SUPPORTO ALLE 
IMPRESE

AREA COMUNE

IP16 1
M – 74 ALTRE ATTIVITÀ 
PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E 
TECNICHE

AREA COMUNE

Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA

Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE
Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

 TOIS02600Q I.I.S. 25 APRILE-FACCIO VIA XXIV MAGGIO, 13 CUORGNE' TORC02601P 25 APRILE VIA XXIV MAGGIO, 11 CUORGNE' IP19 2 Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA SERVIZI SOCIO-SANITARI

IP16 1
H – 52 MAGAZZINAGGIO E ATTIVITÀ 
DI SUPPORTO AI TRASPORTI

TRASPORTI E LOGISTICA* Intesa n. 155/CSR

J - 59 ATTIVITÀ DI PRODUZIONE 
CINEMATOGRAFICA, DI VIDEO E DI 
PROGRAMMI TELEVISIVI, DI 
REGISTRAZIONI MUSICALI E 
SONORE

M – 74 ALTRE ATTIVITÀ 
PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E 
TECNICHE

CHIERI

IVREA

IP17

CALUSO

TORA00601E

PIAZZA MAZZINI 4

VIA DORA BALTEA, 3

B. VITTONE

TOIS00600E I.I.S. CARLO UBERTINI PIAZZA MAZZINI 4

CALUSO

IP11 3

DATI A.S. 2020/21

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E 
PESCA

SERVIZI TURISTICI

 TOIS03300V I.I.S. NORBERTO BOBBIO VIA VALDOCCO, 23 CARIGNANO TORH033013 NORBERTO BOBBIO
VIA PORTA 
MERCATORIA, 4/B

CARIGNANO 7
PRODUZIONI ALIMENTARI

TOIS008006
I.I.S.S. BALDESSANO - 
ROCCATI

VIA GARIBALDI, 7 CARMAGNOLA ROCCATI CARMAGNOLA

TORC008015 VIA GARIBALDI, 7

IVREA TORC024013 G. CENA

I.I.S. B. VITTONE

TOIS024004 I.I.S. G. CENA VIA DORA BALTEA, 3

TOIS02800B VIA MONTESSORI, 4-6

TOIS00700A I.I.S. T. D'ORIA VIA PREVER, 13

CHIERI

CARLO UBERTINI

SERVIZI SOCIO-SANITARI

CIRIE' TORC007019 T. D'ORIA VIA PREVER, 13 CIRIE'

IP19 2

1IP18
SERVIZI CULTURALI E DI 

SPETTACOLO



TORI01201D A. OLIVETTI IP14 1

C-33           RIPARAZIONE 
MANUTENZIONE ED INSTALLAZIONE 
DI MACCHINE ED 
APPARECCHIATURE 

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE, 

IMPIANTISTICA

Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE

Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

TOIS023008 I.I.S. F. ALBERT VIA TESSO 7 LANZO TORINESE TORH02301C F. ALBERT VIA TESSO 7 LANZO TORINESE IP17 3
I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

SERVIZI TURISTICI

IP13 1
M – 74 ALTRE ATTIVITÀ 
PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E 
TECNICHE

LEGNO E ARREDO

IP18 1

J - 59 ATTIVITÀ DI PRODUZIONE 
CINEMATOGRAFICA, DI VIDEO E DI 
PROGRAMMI TELEVISIVI, DI 
REGISTRAZIONI MUSICALI E 
SONORE

SERVIZI CULTURALI E DI 
SPETTACOLO

A - 01 COLTIVAZIONI AGRICOLE E 
PRODUZIONE DI PRODOTTI 
ANIMALI, CACCIA E SERVIZI 
CONNESSI

A - 02 SILVICOLTURA ED UTILIZZO 
DI AREE FORESTALI

IP14 1

C-33           RIPARAZIONE 
MANUTENZIONE ED INSTALLAZIONE 
DI MACCHINE ED 
APPARECCHIATURE 

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE, 

IMPIANTISITCA

Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA

Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE

Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

C-10 INDUSTRIE ALIMENTARI  

I - 55 ALLOGGIO SERVIZI TURISTICI

C-10 INDUSTRIE ALIMENTARI  

C- 11 INDUSTRIE DELLE BEVANDE* * Intesa n. 155/CSR

A - 01 COLTIVAZIONI AGRICOLE E 
PRODUZIONE DI PRODOTTI 
ANIMALI, CACCIA E SERVIZI 
CONNESSI

A - 02 SILVICOLTURA ED UTILIZZO 
DI AREE FORESTALI

IP16 1
M – 74 ALTRE ATTIVITÀ 
PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E 
TECNICHE

AREA COMUNE

IP19 3
Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

SERVIZI SOCIO-SANITARI

IVREA

VIA CLAVIERE, 10I.I.S. G. DALMASSO

OULX

PIANEZZA

TOIS01200T I.I.S. A. OLIVETTI
VIALE DELLA 
LIBERAZIONE 25-COLLE 
BELLAVISTA

IVREA

 TOIS06300P

TOIS00101B I.O. LUIGI DES AMBROIS VIA M.L. KING, 10

ARTURO PREVERTORA044019

2 SERVIZI SOCIO-SANITARI

TORC00101A LUIGI DES AMBROIS VIA M.L. KING, 10

VIALE DELLA 
LIBERAZIONE 25-COLLE 
BELLAVISTA

TORC01201R

TORA06301P

TORH04401D

VIALE KENNEDY, 30IGNAZIO PORROTORI014015

ARTURO PREVER

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E 
PESCA

VIA CARLO MERLO, 2 PINEROLO

OSASCOVIALE EUROPA, 26

IP17 7
PRODUZIONI ALIMENTARI

2IP11

TOIS02100L I.I.S. OSCAR ROMERO
VIALE PAPA GIOVANNI 
XXIII, 25

RIVOLI TORC02101G OSCAR ROMERO
VILAE PAPA GIOVANNI 
XXIII, 25

RIVOLI

A. OLIVETTI

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E 
PESCA - PRODUZIONI 

ALIMENTARI 
3IP11PIANEZZAVIA CLAVIERE, 10G. DALMASSO

OULX

IP19

SERVIZI SOCIO-SANITARI1IP19

PINEROLOPINEROLOVIALE KENNEDY, 30
I.I.S. ALBERTI - IGNAZIO 
PORRO

TOIS01400D

PINEROLOVIA CARLO MERLO, 2I.I.S. ARTURO PREVERTOIS044009



TORI019018 IP14 3

C-33           RIPARAZIONE 
MANUTENZIONE ED INSTALLAZIONE 
DI MACCHINE ED 
APPARECCHIATURE 

MECCANICA,PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI 

MACCHINE,IMPIANTISTICA

IP19 2
Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

SERVIZI SOCIO-SANITARI

IP16 0
M-70 ATTIVITÀ DI DIREZIONE 
AZIENDALE E DI CONSULENZA 
GESTIONALE 

AREA COMUNE
nell'a.s. 2020/21 è attiva 1 

classe II 

IP19 2 Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA SERVIZI SOCIO-SANITARI

IP16 0
Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE

AREA COMUNE
nell'a.s. 2020/21 è attiva 1 

classe II 

 TORI04000L IPSIA D. BIRAGO CORSO NOVARA, 65 TORINO TORI04000L D. BIRAGO CORSO NOVARA, 65 TORINO IP14 7
G-45.2 MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE DI AUTOVEICOLI

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE, 

IMPIANTISTICA

C - 33 RIPARAZIONE 
MANUTENZIONE ED 
INSTALLAZIONE DI MACCHINE ED 
APPARECCHIATURE

F - 43.2 INSTALLAZIONE DI 
IMPIANTI ELETTRICI, IDRAULICI ED 
ALTRI LAVORI DI COSTRUZIONE E 
INSTALLAZIONE

IP20 3
C-32          ALTRE INDUSTRIE 
MANIFATTURIERE

SERVIZI SOCIO-SANITARI

C-32          ALTRE INDUSTRIE 
MANIFATTURIERE

G-47 COMMERCIO AL DETTAGLIO

VIAN MONTECUCCOLI,12

VIA LUINI, 123

VIAN MONTECUCCOLI,12 Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA

VIA SANSOVINO, 150
Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE

VIA LUINI, 123
Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

TORINO

TOIS01900L I.I.S. GALILEO FERRARIS VIA DON GNOCCHI, 2/A

TORC017021

 TOI052008 I.I.S. P. BOSELLI
VIA R. MONTECUCCOLI, 
12

SETTIMO TORINESE

TOIS017001 I.I.S. ENZO FERRARI CORSO COUVERT, 19 SUSA ENZO FERRARI

P. BOSELLI

GALILEO FERRARIS VIA DON GNOCCHI, 2/A
SETTIMO 
TORINESE

TORC01901G

TOIS06900N I.I.S. G. PLANA
P.ZZA A. DI ROBILANT, 
5

TORINO

TORINO

TORC052017TORINO 

CORSO COUVERT, 19 SUSA

TORI06902A G. PLANA P.ZZA A. DI ROBILANT, 5 TORINO

SERVIZI SOCIO SANITARI

2IP16

IP19

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI 

MACCHINE, IMPIANTISTICA
IP14 1

IP21 2
MECCANICA, PRODUZIONE E 

MANUTENZIONE DI MACCHINE, 
IMPIANTISTICA

3

G-46 - COMMERCIO ALL'INGROSSO, 
G- 47- COMMERCIO AL DETTAGLIO; 
M-69 - ATTIVITA' STUDIO LEGALE, 
M-70 - ATTIVITÀ DI CONSULENZA 
GESTIONALE, 
M-72- RICERCA E SVILUPPO 
SPERIMENTALE NEL CAMPO DELLE 
SCIENZE NATURALI E 
DELL'INGEGNERIA, 
M-73- PUBBLICITÀ E RICERCHE DI 
MERCATO,
M-74- ALTRE ATTIVITÀ 
PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E 
TECNICHE; 
N-79- ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE 
AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR 
OPERATOR E SERVIZI DI 
PRENOTAZIONE E ATTIVITÀ 
CONNESSE, 
N-82- ATTIVITÀ DI SUPPORTO PER 
LE FUNZIONI D'UFFICIO E ALTRI 
SERVIZI DI SUPPORTO ALLE 
IMPRESE; 
P-85- ISTRUZIONE; 
S-94- ATTIVITÀ DI ORGANIZZAZIONI 
ASSOCIATIVE; 
U-99-  ORGANIZZAZIONI ED 
ORGANISMI EXTRATERRITORIALI

AREA COMUNE 



Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA

Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE

Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

IP16 1

G-46 - COMMERCIO ALL'INGROSSO, 
G- 47- COMMERCIO AL DETTAGLIO; 
M-69 - ATTIVITA' STUDIO LEGALE, 
M-72- RICERCA E SVILUPPO 
SPERIMENTALE NEL CAMPO DELLE 
SCIENZE NATURALI E 
DELL'INGEGNERIA, 
M-73- PUBBLICITÀ E RICERCHE DI 
MERCATO,
M-74- ALTRE ATTIVITÀ 
PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E 
TECNICHE; 
N-79- ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE 
AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR 
OPERATOR E SERVIZI DI 
PRENOTAZIONE E ATTIVITÀ 
CONNESSE, 
N-82- ATTIVITÀ DI SUPPORTO PER 
LE FUNZIONI D'UFFICIO E ALTRI 
SERVIZI DI SUPPORTO ALLE 
IMPRESE; 
P-85- ISTRUZIONE; 
S-94- ATTIVITÀ DI ORGANIZZAZIONI 
ASSOCIATIVE; 
U-99-  ORGANIZZAZIONI ED 
ORGANISMI EXTRATERRITORIALI

AREA COMUNE 

IP16 1

G-46 - COMMERCIO ALL'INGROSSO, 
G- 47- COMMERCIO AL DETTAGLIO; 
M-69 - ATTIVITA' STUDIO LEGALE, 
M-70 - ATTIVITÀ DI CONSULENZA 
GESTIONALE, 
M-72- RICERCA E SVILUPPO 
SPERIMENTALE NEL CAMPO DELLE 
SCIENZE NATURALI E 
DELL'INGEGNERIA, 
M-73- PUBBLICITÀ E RICERCHE DI 
MERCATO,
M-74- ALTRE ATTIVITÀ 
PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E 
TECNICHE; 
N-79- ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE 
AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR 
OPERATOR E SERVIZI DI 
PRENOTAZIONE E ATTIVITÀ 
CONNESSE, 
N-82- ATTIVITÀ DI SUPPORTO PER 
LE FUNZIONI D'UFFICIO E ALTRI 
SERVIZI DI SUPPORTO ALLE 
IMPRESE; 
P-85- ISTRUZIONE; 
S-94- ATTIVITÀ DI ORGANIZZAZIONI 
ASSOCIATIVE; 
U-99-  ORGANIZZAZIONI ED 
ORGANISMI EXTRATERRITORIALI

AREA COMUNE 

Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA

Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE

Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

TORINO TOIS05400X I.I.S. CARLO IGNAZIO GIULIO VIA BIDONE, 11 TORINO TORC05401V CARLO IGNAZIO GIULIO VIA BIDONE, 11

IP19 3

IP19 6

SERVIZI SOCIO SANITARI

VIA MEUCCI, 9I.I.S. BOSSO – MONTI

SERVIZI SOCIO SANITARI

VIA MEUCCI, 9BOSSO – MONTI TORINO TOIS053004 TORC053013TORINO



IP16 1

G-46 - COMMERCIO ALL'INGROSSO, 
G- 47- COMMERCIO AL DETTAGLIO; 
M-69 - ATTIVITA' STUDIO LEGALE, 
M-70 - ATTIVITÀ DI CONSULENZA 
GESTIONALE, 
M-72- RICERCA E SVILUPPO 
SPERIMENTALE NEL CAMPO DELLE 
SCIENZE NATURALI E 
DELL'INGEGNERIA, 
M-73- PUBBLICITÀ E RICERCHE DI 
MERCATO,
M-74- ALTRE ATTIVITÀ 
PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E 
TECNICHE; 
N-79- ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE 
AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR 
OPERATOR E SERVIZI DI 
PRENOTAZIONE E ATTIVITÀ 
CONNESSE, 
N-82- ATTIVITÀ DI SUPPORTO PER 
LE FUNZIONI D'UFFICIO E ALTRI 
SERVIZI DI SUPPORTO ALLE 
IMPRESE; 
P-85- ISTRUZIONE; 
S-94- ATTIVITÀ DI ORGANIZZAZIONI 
ASSOCIATIVE; 
U-99-  ORGANIZZAZIONI ED 
ORGANISMI EXTRATERRITORIALI

AREA COMUNE 

Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA

Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE

Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

C – 32 ALTRE INDUSTRIE 
MANUFATTURIERE

G-46 - COMMERCIO ALL'INGROSSO

G- 47- COMMERCIO AL DETTAGLIO

I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

PRODUZIONI ALIMENTARI

I-55  ALLOGGIO SERVIZI TURISTICI

 F-43.2 INSTALLAZIONE DI IMPIANTI 
ELETTRICI, IDRAULICI ED ALTRUI 
LAVORI DI COSTRUZIONE E 
INSTALLAZIONE

G-45.2 MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE DI AUTOVEICOLI

C-33           RIPARAZIONE 
MANUTENZIONE ED INSTALLAZIONE 
DI MACCHINE ED 
APPARECCHIATURE 

 F-43.2 INSTALLAZIONE DI IMPIANTI 
ELETTRICI, IDRAULICI ED ALTRUI 
LAVORI DI COSTRUZIONE E 
INSTALLAZIONE

TORH04201T G. GIOLITTI

VIA GENE', 14 TORINO

IP21 1

1

IP17 6 TOIS04200N I.I.S. G. GIOLITTI VIA ALASSIO, 20 TORINO VIA ALASSIO, 20 TORINO

 TOIS04700R I.I.S. GALILEI-FERRARI VIA LAVAGNA, 8 TORINO TORI04702D GALILEI-FERRARI VIA LAVAGNA, 8 TORINO IP14 3
MECCANICA, PRODUZIONE E 

MANUTENZIONE DI MACCHINE, 
IMPIANTISTICA

TOIS04800L I.I.S. ROMOLO ZERBONI
VIA PAOLO DELLA 
CELLA,3

TORINO TORI048018 ROMOLO ZERBONI
VIA PAOLO DELLA 
CELLA,3

IP19

 TOIS037006
I.I.S. SELLA AALTO 
LAGRANGE

VIA R.MONTECUCCOLI, 
12

TORINO TORC037015 LUIGI LAGRANGE

SERVIZI SOCIOSANITARI

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE, 

IMPIANTISTICA 

TORINO IP14 2
MECCANICA, PRODUZIONE E 

MANUTENZIONE DI MACCHINE,
IMPIANTISTICA



C - 17 FABBRICAZIONE DI CARTA E 
DI PRODOTTI DI CARTA

C - 18 STAMPA E RIPRODUZIONE DI 
SUPPORTI REGISTRATI

J - 59 ATTIVITÀ DI PRODUZIONE 
CINEMATOGRAFICA, DI VIDEO E DI 
PROGRAMMI TELEVISIVI, DI 
REGISTRAZIONI MUSICALI E 
SONORE

J - 60 ATTIVITÀ DI 
PROGRAMMAZIONE E 
TRASMISSIONE

I-55  ALLOGGIO SERVIZI TURISTICI

I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

C-10 INDUSTRIE ALIMENTARI  

C-10 INDUSTRIE ALIMENTARI *

C- 11 INDUSTRIE DELLE BEVANDE 
(limitatamente all'industria delle 
benamde analcoliche, delle acque 
minerali e di altre acque in bottiglia)*

I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

PRODUZIONI ALIMENTARI

N-79 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE 
AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR 
OPERATOR E SERVIZI DI 
PRENOTAZIONE E ATTIVITÀ 
CONNESSE

SERVIZI TURISTICI

C - 10 INDUSTRIE ALIMENTARI* *Intesa 155/CSR

C- 11 INDUSTRIE DELLE BEVANDE 
(limitatamente all'industria delle 
bevande analcoliche, delle acque 
minerali e di altre acque in bottiglia)*

*Intesa 155/CSR 

C - 20 FABBRICAZIONE DI 
PRODOTTI CHIMICI

C - 21 FABBRICAZIONE DI 
PRODOTTI FARMACEUTICI DI BASE 
E DI PREPARATI FARMACEUTICI

E - 36 RACCOLTA, TRATTAMENTO E 
FORNITURA DI ACQUA

E - 37 GESTIONE DELLE RETI 
FOGNARIE

E - 39 ATTIVITA’ DI RISANAMENTO E 
ALTRI SERVIZI DI GESTIONE DEI 
RIFIUTI

*Intesa 155/CSR 

TORINOVIA PONCHIELLI, 56

IP18 2

1IP13

IP13 2 CARTA E CARTOTECNICA

SERVIZI CULTURALI E DI 
SPETTACOLO

I.I.S. BODONI-VIGLIARDI 
PARAVIA

TOIS01300N TORINOVIA PONCHIELLI, 56VIGLIARDI PARAVIATORI013019

TORH02901B

TORI02901V

TOIS029007 I.P.S. J.B BECCARI VIA PAGANINI, 22 TORINO

VIA GORIZIA, 7 TORINO

J.B BECCARI VIA PAGANINI, 22 TORINO

A. GOBETTI 
MARCHESINI

TORI06601T

TORH010009 I.P.S.S.E.O. A. COLOMBATTO VIA GORIZIA, 7 TORINO TORH010009 A. COLOMBATTO 

TOIS066006 TORINO

IP13 2

VIA FIGLIE DEI 
MILITARI, 25

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI 
– CASALE – ARDUINO

SERVIZI TURISTICI - 
PRODUZIONI ALIMENTARI

PRODUZIONI ALIMENTARI

VIA FIGLIE DEI 
MILITARI, 25

12

9IP17

IP17

PRODUZIONI ALIMENTARI*
CHIMICA

SERVIZI DI PUBLIC UTILITIES1IP15

TORINO



M – 74 ALTRE ATTIVITÀ 
PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E 
TECNICHE

J - 59 ATTIVITÀ DI PRODUZIONE 
CINEMATOGRAFICA, DI VIDEO E DI 
PROGRAMMI TELEVISIVI, DI 
REGISTRAZIONI MUSICALI E 
SONORE

M-73 PUBBLICITÀ E RICERCHE DI 
MERCATO

M – 74 ALTRE ATTIVITÀ 
PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E 
TECNICHE

IP14 1

C-33           RIPARAZIONE 
MANUTENZIONE ED INSTALLAZIONE 
DI MACCHINE ED 
APPARECCHIATURE 

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE, 

IMPIANTISTICA

IP16 1

N-82  ATTIVITÀ DI SUPPORTO PER 
LE FUNZIONI D'UFFICIO E ALTRI 
SERVIZI DI SUPPORTO ALLE 
IMPRESE; 

AREA COMUNE 

TORS010007 A. MAGAROTTO VIA MONTE CORNO, 34

TORC090001 ALBE STEINER
LARGO DORA 

AGRIGENTO, 20

RMIS092007 ISISS A. MAGAROTTO
VICOLO CASAL 
LUMBROSO, 129

ROMA TORINO

IP18 3
SERVIZI CULTURALI E DELLO 

SPETTACOLO

TORINO

IP16

TORC090001 I.P.S. ALBE STEINER
LARGO DORA 

AGRIGENTO, 20
TORINO

AREA COMUNE5



PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

cod MI Istituto 

autonomo 

Tipo e denominazione 

istituto autonomo 

Indirizzo istituto 

autonomo

Comune sede 

istituto 

autonomo

cod MI 

scuola

Denominazione 

scuola Indirizzo scuola

Comune sede 

scuola

codice MI 

indirizzo di 

studio

n. classi 3° 

a.s. 

2020/21 riferimento codice ATECO

correlazione settore 

economico professionale note

VBIC805003
I.P. FOBELLI (ASSOCIATOA 
I.C. "INNOCENZO IX" 
BACENO)

VIA INNOCENZO IX, 2 BACENO VBRA01000N FOBELLI VIA ROMA 9 CRODO IP11 2

A - 01 COLTIVAZIONI AGRICOLE E 
PRODUZIONE DI PRODOTTI 
ANIMALI, CACCIA E SERVIZI 
CONNESSI

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E 
PESCA

IP14 1

C-33           RIPARAZIONE 
MANUTENZIONE ED INSTALLAZIONE 
DI MACCHINE ED 
APPARECCHIATURE 

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE, 

IMPIANTISTICA

IP19 1
Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE

SERVIZI SOCIO SANITARI

G-45.2 MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE DI AUTOVEICOLI

C-33           RIPARAZIONE 
MANUTENZIONE ED INSTALLAZIONE 
DI MACCHINE ED 
APPARECCHIATURE 

IP13 1 C -13 INDUSTRIE TESSILI  
TESSILE, ABBIGLIAMENTO, 
CALZATURIERO E SISTEMA 

MODA

Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE

Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA

Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

3 I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

SERVIZI TURISTICI
PRODUZIONI ALIMENTARI

I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

I - 55 ALLOGGIO

N - 79 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE 
AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR 
OPERATOR E SERVIZI DI 
PRENOTAZIONE E ATTIVITÀ 
CONNESSE

I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

I - 55 ALLOGGIO

VIA XI SETTEMBRE 3

VIA COLOMBERA 8

OMEGNA

VIA OLIVA, 15 DOMODOSSOLA

DALLA CHIESA

IP17

SERVIZI TURISTICI

SERVIZI TURISTICI

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE, 

IMPIANTISTICA
4

IP19 1 SERVIZI SOCIO SANITARI

VBRI00317 GALLETTI

DATI A.S. 2020/21

IP14

2

VBIS00300G
I.I.S. MARCONI-GALLETTI-
EINAUDI

VIA OLIVA,15 DOMODOSSOLA

OMEGNAVIA COLOMBERA 8
I.I.S. DALLA CHIESA 
SPINELLI

VBRI004013VBIS00400B

1

VBRH006017VBIS0003 I.I.S. E. MAGGIA VIA MAINARDI 5 STRESA  E. MAGGIA VIA MAINARDI 5 STRESA



M-70 ATTIVITÀ DI DIREZIONE 
AZIENDALE E DI CONSULENZA 
GESTIONALE 

M-73 PUBBLICITÀ E RICERCHE DI 
MERCATO 

IP13

C - 16 INDUSTRIA DEL LEGNO E DEI 
PRODOTTI IN LEGNO E SUGHERO 
(ESCLUSI I MOBILI); 
FABBRICAZIONE DI ARTICOLI IN 
PAGLIA E MATERIALI DA INTRECCIO

LEGNO E ARREDO

indirizzo di studio 
autorizzato con DGR n.  3-

849 del 23.12.2019, ma non 
ancora attivato

PROVINCIA DI VERCELLI

cod MI Istituto 

autonomo 

Tipo e denominazione 

istituto autonomo 

Indirizzo istituto 

autonomo

Comune sede 

istituto 

autonomo

cod MI 

scuola

Denominazione 

scuola Indirizzo scuola

Comune sede 

scuola

codice MI 

indirizzo di 

studio

n. classi 3° 

a.s. 

2020/21 riferimento codice ATECO

correlazione settore 

economico professionale note

IP14 1

F - 43.2 INSTALLAZIONE DI 
IMPIANTI ELETTRICI, IDRAULICI ED 
ALTRI LAVORI DI COSTRUZIONE E 
INSTALLAZIONE

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE, 

IMPIANTISTICA

IP13 2
C - 25 FABBRICAZIONE DI 
PRODOTTI IN METALLO (ESCLUSI 
MACCHINARI E ATTREZZATURE)

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE, 

IMPIANTISTICA

C - 13 INDUSTRIE TESSILI

C - 14 CONFEZIONE DI ARTICOLI DI 
ABBIGLIAMENTO; CONFEZIONE DI 
ARTICOLI IN PELLE E PELLICCIA

C - 16 INDUSTRIA DEL LEGNO E DEI 
PRODOTTI IN LEGNO E SUGHERO 
(ESCLUSI I MOBILI); 
FABBRICAZIONE DI ARTICOLI IN 
PAGLIA E MATERIALI DA INTRECCIO

C - 31 FABBRICAZIONE DI MOBILI 

IP20 1
C.32 ALTRE INDUSTRIE 
MANUFATTIRIERE SERVIZI SOCIO SANITARI

IP21 1
C.32 ALTRE INDUSTRIE 
MANUFATTIRIERE

MECCANICA, PRODUZIONE E 
MANUTENZIONE DI MACCHINE, 

IMPIANTISTICA

IP13 1
C - 14 CONFEZIONE DI ARTICOLI DI 
ABBIGLIAMENTO; CONFEZIONE DI 
ARTICOLI IN PELLE E PELLICCIA

TESSILE, ABBIGLIAMENTO, 
CALZATURIERO E SISTEMA 

MODA 

G.45.2 COMMERCIO ALL'INGROSSO E 
AL DETTAGLIO E RIPARAZIONE DI 
AUTOVEICOLI E MOTOCICLI

F.43.2 INSTALLAZIONE DI IMPIANTI 
ELETRICI, IDRAULICI ED ALTRI 
LAVORI DI COSTRUZIONE E 
INSTALLAZIONE

1
MECCANICA, PRODUZIONE E 

MANUTENZIONE DI MACCHINE, 
IMPIANTISTICA

1
TESSILE, ABBIGLIAMENTO, 
CALZATURIERO E SISTEMA 

MODA 

LEGNO E ARREDO

indirizzo di studio 
autorizzato con DGR n.  3-
849 del 23.12.2019, ma non 

ancora attivato

G. MAGNI VIA MARCONI 8 BORGOSESIA 

IP13

IP14

IP13

IP16

DATI A.S. 2020/21

F. LOMBARDI VIA LUIGI SERENO 27

VBIS00200Q I.I.S. FERRINI FRANZOSINI I VIA MASSARA 8

VCIS01601X

VERBANIA

VCIS01900Q I.I.S. FRANCIS LOMBARDI VIA LUIGI SERENO 27 VERCELLI

VCIS016008 I.I.S. "V. LANCIA" VIA MARCONI 8 BORGOSESIA

L.FRANZOSINI CORSO CAIROLI 41 VERBANIA

2 AREA COMUNE

G. MAGNI VARALLO SESIA
PIAZZA CALDERINI - 
SCUOLA BAROLO

VCRI01901B VERCELLI

VCIS016021

VBR002201P



Q - 87 SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE RESIDENZIALE

Q - 86 ASSISTENZA SANITARIA

Q - 88 ASSISTENZA SOCIALE NON 
RESIDENZIALE

IP16 1

G-46 - COMMERCIO ALL'INGROSSO, 
G- 47- COMMERCIO AL DETTAGLIO; 
M-69 - ATTIVITA' STUDIO LEGALE, 
M-70 - ATTIVITÀ DI CONSULENZA 
GESTIONALE, 
M-72- RICERCA E SVILUPPO 
SPERIMENTALE NEL CAMPO DELLE 
SCIENZE NATURALI E 
DELL'INGEGNERIA, 
M-73- PUBBLICITÀ E RICERCHE DI 
MERCATO,
M-74- ALTRE ATTIVITÀ 
PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E 
TECNICHE; 
N-79- ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE 
AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR 
OPERATOR E SERVIZI DI 
PRENOTAZIONE E ATTIVITÀ 
CONNESSE, 
N-82- ATTIVITÀ DI SUPPORTO PER 
LE FUNZIONI D'UFFICIO E ALTRI 
SERVIZI DI SUPPORTO ALLE 
IMPRESE; 
P-85- ISTRUZIONE; 
S-94- ATTIVITÀ DI ORGANIZZAZIONI 
ASSOCIATIVE; 
U-99-  ORGANIZZAZIONI ED 
ORGANISMI EXTRATERRITORIALI

AREA COMUNE 
in fase di definiizione uno 
specifico focus 'IMPORT 
EXPORT / LOGISTICA' 

I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

I - 55 ALLOGGIO

C - 10 INDUSTRIE ALIMENTARI*

N-79- ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE 
AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR 
OPERATOR E SERVIZI DI 
PRENOTAZIONE E ATTIVITÀ 
CONNESSE

N-82 ATTIITÀ DI SUPPORTO PER LE 
FUNZIONI D'UFFICIO E ALTRI 
SERVIZI DI SUPPORTO ALLE 
IMPRESE (LIMITATAMENTE 
ALL'ORGANIZZAZIONE DI CONVEGNI 
E FIERE)*

*Intesa n. 155/CSR

2
I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

PRODUZIONI ALIMENTARI

N-79- ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE 
AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR 
OPERATOR E SERVIZI DI 
PRENOTAZIONE E ATTIVITÀ 
CONNESSE
I - 55 ALLOGGIO

3
I - 56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI 
RISTORAZIONE

PRODUZIONI ALIMENTARI

N-79- ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE 
AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR 
OPERATOR E SERVIZI DI 
PRENOTAZIONE E ATTIVITÀ 
CONNESSE

I - 55 ALLOGGIO

VCRH040019  M.SOLDATI C.SO VALSESIA, 111 GATTINARA

VCRH040008 G. PASTORE VIA D'ADDA,33 VARALLO

TRINO
VIA VITTIME DI 
BOLOGNA, 4

2 SERVIZI SOCIO SANITARI

VCRH040008

VERCELLI
P.ZZA DELLA VITTORIA, 
3

I.I.S. G. FERRARISVCIS012001

VARALLOVIA D'ADDA,33I.P. G. PASTORE

SERGIO RONCOVCRH012015

1

PRODUZIONI ALIMENTARI

SERVIZI TURISTICI

IP17

3

VERCELLIVCIS01300R I.I.S. C. CAVOUR CORSO ITALIA, 42 VERCELLI VCRC01301Q B. LANINO VIA VERDI, 42

IP19

IP17

SERVIZI TURISTICI

SERVIZI TURISTICI

1

IP17

1




